
Q /fa /s/'S 'f/Á i’j /  CORRIENTES, ^  /  ĵ j f p  ' O f ) ^ ^

VISTO el Expíe. TA D N° 09-2022-03886 por el cual la Directora del 
Departamento de Informática,  Prof. Maria de los Angeles Ferraro, solicita el l lamado a 
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir  UN cargo de 
AU XILIAR D O C E N T E  DE PRIMERA con dedicación SIMPLE  en la asignatura 
PR OYECTO FI N A L DE CA RR ER A (p/ la carrera Licenciatura en Sistemas de 
Información),  del Área SISTEMAS,  del Departamento de IN FO RM Á TI CA ;  y

C O N S I D E R A N D O  que el cargo se encuentra vacante debido a la renuncia de 
la Lic. Romina  Yolanda Alderete,  según Res. N° 721/22 C.D.;

Que obran los informes de la Dirección de Gestión y Desarrollo en Personas,  
Dirección de Gestión Económico Financiera, Secretaría Administrat iva,  Secretaría 
Académica  de la Fa .CENA y la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE;

Que las Ordenanzas de Concursos aprobadas por Resoluciones N° 956/09 C.S. 
y 955/04 C.D. norman el procedimiento a seguir;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 
criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 24.1 1.22-

POR ELLO:
EL C O N S E JO  DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D  DE 

CIENCIAS EX ACTAS Y NA TU RA LE S Y A G R I M E N S U R A  
R E S U E L V E :

AR TI CU LO  1°.-L L A M A R  a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición 
para la provisión de 1 (UN)  cargo de AUXILIAR D O C E N T E  DE PRIMER A con 
dedicación SIMPLE,  para cumplir  funciones en la asignatura P R O Y E C T O  FINAL DE 
CA R R ER A  (p/ la carrera Licenciatura en Sistemas de Información),  del Área 
SISTEMAS,  del Depar tamento de INFORMÁTICA de esta Facultad, en un todo de 
acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 956/09 C.S.

AR TICUL O 2°.- DE SI GNAR a los miembros Titulares y Suplentes que integrarán el 
respectivo Jurado y a los Observadores Alumnos que intervendrán y que se detallan en el 
Anexo que forma parte de la presente Resolución en todo de acuerdo en lo previsto en el 
Art. 42 al 44 de la Resolución 956/09 del Consejo Superior.

A R TIC ULO 3o. -Regístrese,  Comuniqúese  y archívese.

L a

. .. ) /
Lic. YANiNA MEDINA
S e c r e t a r i a - A c a d é m i c a

' -a.CENA'-’ÚNNE



i (V060MCí <z j RESOLUCION N° j

Las M alv inas  son argentinas
- 4 Q ^ A Ñ O SQ /ía ^¿ h sM //í/< ? /Q /rw fÁ j/e  

a?

CORRIENTES, É}  

A N EX O

NOV 2022

CARGO:

CANTI DAD:

DE DI CAC IO N:

D E P A R T A M E N T O :

AREA:

P R O G R A M A  P/CLA SE  PUBLICA:

AUXI LIA R D O C E N T E  DE PRIM ERA 

1 (UNO)

SIMPLE

INFO RM ÁTIC A

SISTEMAS

PR O Y EC TO  FINAL DE C A R R E R A

JU R A D O

T IT U L A R E S

1. PROF.  SONIA ITATI M A R IN O
2. LIC. R O M IN A  Y O L A N D A  A LD ER ET E
3. LIC. LAUR A INÉS G Ó M E Z  SOLÍS

SU P L E N T E S

1. PROF.  RI C A R D O  M O NZÓ N
2. LIC. DARÍO O S C A R  VILLEGAS
3. PROF.  PAOLA E L I Z A B E T I 1 INSAURRALDE

O B S E R V A D O R  EST U D IA N T IL

T I T U L A R  BES TOSO,  GO N Z A L O  JAVIER

S U P L E N T E S  SPAIRANI,  JOSÉ LUIS
DEL YESSO,  AL B E R T O  A RT U RO

DNI: 33.948.693

DNI: 32.780.344 
DNI: 32.837.319


